
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA CE
URUOCÃ-CE

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0010206.2021
Processo Administrativo Nº 060206.07.2021

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA

Data de Publicação: 26/07/2021 15:09:47

MOVIMENTOS DO PROCESSO
04/08/202114:46:13 CADASTRO OE PROPOSTA ITARGET TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA- ME
06/08/2021 08:37:54 ALTERAÇAO OE PROPOSTA ITARGET TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA- ME
06/08/2021 13:55:50 MENSAGEM PREGOEIRO
s- de, a todos. Sejam bem vindo ao nosso certame. Dentro de alguns minutos, iremos iniciar a nossa disputa.
0~021 14:04:37 MENSAGEM PREGOEIRO
Vamos iniciar. Boa sorte a todos.
06/08/2021 14:21 :24 MENSAGEM PREGOEIRO
Iremos agora analisar a documentação. Para depois avançarmos a fase.
06/08/2021 14:22:29 MENSAGEM PREGOEIRO
Tendo em vista que so temos uma empresa, a analise se torna mais rápido.
06/08/2021 14:23:03 MENSAGEM PREGOEIRO
Sendo assim, voltamos as 14:45 para prosseguirmos com as fases.
06/08/2021 14:46:17 MENSAGEM PREGOEIRO
Como havia marcado, vamos prosseguir.
06/08/2021 14:46:45 MENSAGEM PREGOEIRO
A empresa esta habilitada, iremos para a fase de manifestação de recursos.
06/08/202115:18:40 MENSAGEM PREGOEIRO
Como não tivemos manifestação de recursos. Vamos concluir nosso certame.
06/08/2021 15:20:06 MENSAGEM PREGOEIRO
A empresa ja nos enviou a proposta readequada, iremos so analisar e adjudicar o certame. Em breve entraremos em contato para
assinatura dos contratos. Muito obrigada pela participação.

LOTE 1 - HOMOLOGADO
SERVIÇO PONTO ELETRONICO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: SER. Marca: serviço Modelo: serviço
Descrição: Prestação de serviços de informática na implantação e treinamento de sistema computacional de gestão de pessoas para
o controle de: frequência, documentos, comunicação, recadastramento e financeiro do funcionário.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 15.840,00 Valor Total: 15.840,00
Item: 2 Unidade: SER. Marca: serviço Modelo: serviço
Descrição: Prestação de serviços de informática no licenciamento de sistema computacional customizável, baseados em plataforma
web, de gestão de pessoas para o controle de: frequência, documentos, comunicação, recadastramento e financeiro do funcionário.
Com suporte in loco através de chamado.
Quantidade: 12 Valor Unit.: 3.630,00 Valor Total: 43.560,00
Item: 3 Unidade: SER. Marca: serviço Modelo: serviço
Descrição: Referente a Locação de equipamento de leitura biométrica, que possa ser afixado em parede, independente de
computador conectado, com os seguintes recursos: capacidade de registrar mais de 150.000 acessos, capacidade de mais de 500
digitais cadastradas, 1 porta USB, 1 porta ethernet, acessível via internet e tela sensível ao toque.
Quantidade: 12 ValorUnit.: 1.485,00 ValorTotal: 17.820,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
ITARGET TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTOA- ME 057 02.130.122/0001-28 90.156,00

Gerado em: 19/08/2021 16:59:28

77.220,00 Sim

1 de 3



PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA CE
URUOCA-CE

DESCLASSIFICADOS
Razão Social

Razão Social

26/07/2021 15:09:47 PUBLICADO

Num Documento

INABILITADOS
Num Documento

MOVIMENTOS DO LOTE

Oferta Inicial

Oferta Inicial

Oferta Final

Oferta Final

ME

ME

27/07/2021 08:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

06/08/2021 09:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

06/08/2021 14:04:48 DISPUTA
06/08/2021 14:04:48 LANCE ITARGET TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTOA - ME (PARTICIPANTE 057)
0~021 14:08:09 LANCE ITARGET TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTOA - ME (PARTICIPANTE 057)

CJS,...,/202114:09:04 MENSAGEM PREGOEIRO
Senhor (a), seu valor, está bem acima do meu médio. Vamos melhorar essa sua oferta.
06/08/2021 14:10:47 MENSAGEM PREGOEIRO
Continua valor acima do nosso cotado.
06/08/2021 14:11 :19 LANCE 1TARGET TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTOA - ME (PARTICIPANTE 057)
06/08/2021 14:11:41 LANCE ITARGET TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA- ME (PARTICIPANTE 057)

06/08/2021 14:13:48 MENSAGEM PREGOEIRO
Vamos baixar esse preço, o nosso cotado esta bem a baixo desse seu valor ofertado.
06/08/2021 14:14:48 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é 1TARGET TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME
06/08/202114:14:48 HABILITAÇÃO
06/08/2021 14:15:20 MENSAGEM ITARGET TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME (PARTICIPANTE
Boa tarde Sra. Pregoeira. Um instante. Estamos checando a planilha de custo.
06/08/2021 14:15:55 MENSAGEM PREGOEIRO
Senhor esse seu valor, infelizmente não posso aceitar.
06/08/2021 14:17:08 MENSAGEM ITARGET TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTOA - ME (PARTICIPANTE
Qual a média Sra. Pregoeira ?
O=" 2021 14:18:47 LANCE ITARGET TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA- ME (PARTICIPANTE 057)

0!mnJ/2021 14:19:23 MENSAGEM ITARGET TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTOA - ME (PARTICIPANTE
Novo lance feito.
06/08/2021 14:19:49 MENSAGEM PREGOEIRO
A media é R$ 79.825,98.
06/08/2021 14:20:13 MENSAGEM PREGOEIRO
Perfeito
06/08/2021 14:23:40 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Valores unitários definidos pelo vencedor.
06/08/2021 14:46:52 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

06/08/202115:16:53 EM ADJUDICAÇÃO

17/08/2021 08:06:35 ADJUDICADO

19/08/202116:57:02 HOMOLOGADO

Gerado em: 19/08/2021 16:59:28

90.156,00

87.780,00

85.140,00

83.160,00

77.220,00

2 de 3



PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA CE
URUOCA-CE

PREGOEIRO: SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA

APOIO ADRIANA RODRIGUES DIAS DAS CHAGAS FRANKLIN

EQUIPE DE APOIO MONICA MATOS DE OLIVEIRA

Gerado em: 19/08/202116:59:28 3 de 3


